Jo. de ligna. Tunc saltus fiat ta
lis erogatio ad arbitrii dyo
cesani loci ubi facta est damnus
vel rapina sum Ray. Si tamen
comode fieri non possit in dis
creto loco cum haec non sit necessa
rius. propter tunc et debet alibi fieri.
sum Guilielmo. Sed et beatus Tho. in
homo casu nolam dicit de loco de
terminato. sed propter paucum illius cu
ius res erat debet paupibus
erogari. Unde et Hugo
peritus in utroque iure. et fra
ter Clarus dicebant propter cum
pauperes sint ut unum mem
brum in corpore ecclesie. nec
ab hac unitate sequestrentur
propter locorum distantiam. suffi
cit si restitutio incerto detur
quibuscumque paupibz etiam
alterius paucie. quod ubi facta
est rapina vel damnum. et maxi
me qui sunt pauperes christi
et utiliores ecclesie dei et salu
ti animarum et ex hoc apparet
propter locus non est de necessitate
restitutionis sed de congruen
tia. Idem tenet Fedde. de sei
nis. c. xxix. operis sui. Usu
re tamen incerte extorie pro ma
nifestos usurarios quod debe
ant restituiri. et in quo loco. et pro
pter dyocesanum. habes i. h.
parte summae. et i. q. Quamvis
enim quod habetur in isto. s.

De restitutōe liber tertius

nō ptineat ad vbi. sed magis
ad qd. tamen hic notabilr q-
rit vt fideiussor possit repe-
tere a debitore vsuras s p eo
soluit creditori penes quē p
ipso debitore incessit. Ad qd
Rūdet Lau. q Jo. an. in qd
ne sup merculiali. in regla dā
nū. de re. iu. in. vi. hanc qd
explanat notabilr. et ex ei di-
cīs elicit. xi. conclusōes. qz
prima est talis. Non recipit
fideiussor a debitore obligati-
onē scientē et contradicente
suras suo solutas debitori. n
etiam sorte nec qd aliud inti-
liter impensum. plus est enī
contradicere qz qz n consentire
extra de symo. cap. sicut tuis.
Ecclia 2clusio ē nō repetit a
debitore scientē et paciente. s
nō mandante obligatiōz fide-
iussor vsuras vel in debitum
solutas. vel solutū creditori.
et sibi ipacet q se obtulit. ex-
tra de regu. iu. c. bona fides. i
vi. repetit tñ sorte in debituz
qd soluit. Tertia 2clusio ē. n
repetit a debitore scientē et mā-
dante ipm obligari pro sorte
tm fideiussor soluens vsuras
tū qz fines mandati recessit.
tū quia ad illas obligatus n
erat Quarta conclusio ē. n
repetit a debitore fideiussor v-

suras scientē et mandante ipz
in oēm castū. vel simpliciter ob-
ligari sive fideiubere. patz. qr
in generali mandato non in-
clusit indebitum de quo veri
similiter in specie non māda-
set. c. in generali. dere. iuris. in
vi. Quinta conclusio ē. repe-
tit a debitore scientē et māda-
te ipm p vsuris. cum sub no-
mine sortis inclusit eas. vt ē
moris obligari sive fideiube-
re ipē fideiussor vsuras. qm
iuste credere potuit illam sor-
te totū debitū. n psumere de-
buit illud debitū sub nomine sor-
tis. pmittere extra de psū. ca.
qz visiſlr. Sexta 2clusio ē/
repetit a debitore scientē et mā-
dante noiatim. p vsuris fide/
iuberi ipē fideiussor creditori
solutas si iurauit illas solue-
re. et ista est cōis opinio. extra
de fideiussor. c. h. et istam opini.
approbat Johan. an. hz tñ fi-
deiussor optionē soluendi v
absolutiōz petēdi sicut h̄ct
debitor. Septia 2clusio ē/
repetit a debitore euam noiati-
mandante pvsuris fideiube-
ri ipē fideiussor vsuras credi-
tori solutas. etiam si non iu-
rauit creditori illas soluere.
Si ipi fideiussori debitor. l
dēnitatem iurauit. dūmodo

alias ppter pignora data vlt
aliā cām debitori fuit expediēs
vsuras solui. c. puenit. extra d
fideius. Octana ɔclusio ē. nō
repetit a debitorē sciente et mā
dante noiatim p vsuris fide
iuberi ipe fideiussor creditorī
sponte solutas. si non iurauit
creditorī illas soluere nec de
bitorē iurauit fideiussori inde
nitatem. nec expeditbat debi
torī ppter pignora data vel
aliā cām ipas vsuras solui
et hoc de iure fori. Sed opio
theologoz q sm Jo. an. ml
tū fauet equitatē qvirgeat d
bitor ad soluenduz in foro cō
scie. de re. iur. c. scienti. lib. vi.
Non a ɔclusio est. non repetit
a debitorē sciente et mandāte
noiatim p vsuris fideiuberi
ipe fideiussor vsuras credito
ri coacte solutas si nō iurauit
bitori ppter pignora data vlt
aliā cām vsuras solui. si fuit
ipe fideiussor in culpa vt qz
nō exceptit. lec⁹ si nō fuit i cul
pa. Decima ɔclusio ē q in oī
cāu q p a debitorē fideiussor
vsuras repetere. d^z intelligi si
nō inuenit fraus psone ad p
sonā. s. ɔsticentis ob h fidei

iussore. extra de pūile. c. qnto
Undecima ɔclusio ē q in oī
casu q pōt a debitore vsuras
repeterē fideiussor poterit il
las repeterē a creditore cui
soluit. ff. mādati. l. si fideiussor
q. in omnibus.

Per qz d^z fieri restitutio
Capl. iii.

Vantum

q ad qrtū. l. p qz d^z fie
ri restitutō. pmo d^z
ē de incertz. sedo d certz. Que
rit g vtrū restitutio incertorū
debeat fieri p cū q hz restitue
re. vel p aliū cui ɔmiserit. aut
solū p dyocesanum. Rñ. cir
ca hoc sūt varie opinōes et h
rie. Hostien. sup. c. cum tu. d
vſu. et in. c. cū sūt. de iude. et in
sū. sua. de pe. ca. si iuxta finem
tenet q vñ d casibz ptingenti
bus ad epm ē restitutio male
ablatoz ɔcertoz. qd etiam te
net Jo. an. extra de pe. et re. in
c. si ephs. in glo. li. vi. Et in. c.
pcim. de reg. iu. li. vi. Ad qd
vide facere qd hñ. ch. q. i. c. p
cipim⁹. Addūt etiā aliq q h
tenet hāc rōnē. Cū hmōi bo
na incerta sint p alabz eoz qz
fuerūt fidelr dispēlanda. ac p
qns sint ad dininū cultū co
ipo et sustentatiōem paupez.

De restitutōe liber tertius

ordinata. Solū ā ecclasticis
platus sit rector et moderator
diuini culti. et pater pauperum.
et dispensator rerū diuino cul-
tui ordinandarū. ut patet dis-
lex vij. c. diuine. et i. m'ls alij
ca. Jo. f'm iudiciū ei⁹ debita
incerta sūt p. eū dispensanda.
Archī. aut in qdā q̄stione di-
sputata p. eū. et in rosario. xiiij
q. v. c. nō sane tenet h̄riū. et di-
cit sūia; Hosti. circa hec sup-
dicta esse verā in casu ubi nul-
lus deputat⁹ est a testatore q̄
h̄ exequat⁹. vt. xiiij. q. iiij. c. de lai-
cis. Ubi vero certa psona de-
putata est a testatore. illa psona
ad h̄ exeq. vt in di. ca. de laicis
extra de testa. c. tua. immo cre-
do q̄ ip̄e raptor incerta q̄ de-
bent paupib⁹ erogari. p̄t ipse
paupib⁹ erogare absq; licētia
vel autoritate ep̄i. vel alteri⁹
iudic⁹ ecclesiastici. ut sas col-
ligi in d. c. cū tñ. Et h̄ innu-
it etiā clare glo. i. c. sic dignū.
d. homi. s. eos. Nec obstat. c.
cum sit de iudeo. p qd⁹ probat
Hosti. suam opinionē. Nam
illud. c. loquit⁹ de iudeo. non
de christiano. cuius actus vñ
dispensatio merito habet su-
specta ab ecclesia q̄ ad christi-
anos. ideo iuste et bene dicit
ibi f'm prudētiā dyocesani.